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P R O T O K Ó Ł  Nr XXXVII/2009 

Z NADZWYCZAJNEJ  S E S J I  RADY MIEJSKIEJ w K O Z I E N I C A C H 

odbytej w dniu 29 września 2009r  w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego 

w Kozienicach 

 

 

         Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Mariusz Prawda o godzinie 15-tej otworzył   

Nadzwyczajną S e s j ę Rady Miejskiej w Kozienicach i po powitaniu Radnych, Burmistrza, 

Z-ców Burmistrza, Skarbnika, Sekretarza Gminy, Dyrektorów Wydz. Urzędu Miejskiego,  

oświadczył iż zgodnie z listą obecności aktualnie uczestniczy 20  osób, co wobec ustawowego 

składu Rady wynoszącego 21 Radnych, stanowi qworum do podejmowania uchwał, decyzji. 

 

  Lista obecności Radnych stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

   

    Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Mariusz Prawda poinformował, iż  w  związku  

z pojawieniem się nowej okoliczności Burmistrz Gminy Pan Tomasz Śmietanka wystąpił 

 z pismem o zwołanie nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej, celem podjęcia uchwały 

 o ustanowieniu zobowiązania w formie weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową jako 

zabezpieczenie prawidłowej realizacji Umowy o dofinansowanie Projektu „Budowa drogi 

 w Janikowie Gmina Kozienice” w ramach Zintegrowanego programu Rozwoju 

Regionalnego. 

Zadanie  „Budowa drogi w Janikowie ” było aplikowane do ZPORR w 2005r. 

Wniosek przeszedł pomyślnie wszystkie oceny. Z braku środków finansowych nie 

otrzymaliśmy wówczas współfinansowania. Projekt został zrealizowany ze środków 

własnych i wsparcia Samorządu Województwa Mazowieckiego. Obecnie przy rozliczeniu 

działań w ramach programu Gmina otrzymała szanse na współfinansowania zadania 

poprzez refunadcję. Sprawa jest o tyle ważna i pilna, że do dnia 30.09.2009r. na szczeblu 

instytucjonalnym następuje zakończenie i rozliczenie Programu ZPORR. Gmina chce 

otrzymać środki finansowe i dlatego w trybie pilnym należy dopełnić formalności do 

podpisania umowy na dofinansowanie.      

 

  Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej  Pan Mariusz Prawda zaprezentował  porządek 

dzisiejszej Nadzwyczajnej Sesji, który  przedstawia się następująco: 

 

1. Otwarcie obrad. 

2. Interpelacje i zapytania Radnych. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie  ustanowieniu zobowiązania w formie weksla in blanco 

wraz z deklaracją wekslową jako zabezpieczenie prawidłowej realizacji Umowy o 

dofinansowanie Projektu „Budowa drogi w Janikowie Gmina Kozienice” w ramach 

Zintegrowanego programu Rozwoju Regionalnego. 

4. Wolne wnioski i informacje. 

5. Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Mariusz Prawda zwrócił się z pytaniem, czy ktoś  

z Radnych chciałby wystąpić z wnioskiem o dokonanie zmian w wyżej wymienionym 

porządku obrad? 

 

Radni nie zgłosili żadnych zmian, bądź innych propozycji.  
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  Proponowany porządek Sesji j.w. został przyjęty w głosowaniu jawnym, w obecności 20 

Radnych bez uwag – jednogłośnie.       

 

Ad. 2. 

    W punkcie interpelacje i zapytania radnych, głos zabrali: 

 

   Radny Pan Edward Pułkowski zapytał: 

Kto ma sprzątać centrum miasta, szczególnie skwerek? 

Radny zauważył, że kiedy KGK został Spółką – nie sprząta. 

   

  Ad. 3.  

     Burmistrz Gminy Pan Tomasz Śmietanka przedstawił  projekt uchwały  

 

-  w sprawie  ustanowieniu zobowiązania w formie weksla in blanco wraz z deklaracją 

wekslową jako zabezpieczenie prawidłowej realizacji Umowy o dofinansowanie Projektu 

„Budowa drogi w Janikowie Gmina Kozienice” w ramach Zintegrowanego programu 

Rozwoju Regionalnego 

 

Zgłoszony projekt uchwały, w głosowaniu jawnym, w obecności 20 Radnych został przyjęty 

bez uwag – jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXXVII/440/ 2009 w załączeniu do protokołu. 

         

Ad. 4. 

  W kolejnym punkcie Burmistrz Gminy Pan Tomasz Śmietanka udzielił odpowiedzi na 

interpelacje i zapytania radnych. 

 

Dot. sprzątania skwerku – zgodnie z podpisaną umową KGK Sp. z o.o. powinna sprzątać, 

kwestię tą sprawdzi i wyjaśni.  

 

Ad. 5. 

W punkcie wolne wnioski i informacje głos zabrali. 

 

Radny Pan Andrzej Gogacz nawiązał do ostatniej sesji, na której projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy gruntu dot. części działek na której 

znajdują się pawilony handlowe  ( STW)  - nie uzyskał akceptacji Rady, nie został przyjęty. 

Mając na uwadze powyższe Radny stwierdził, iż jest duży odzew społeczny od osób, których 

dotyczy ta uchwała. 

  Ponadto Radny poinformował, że w oparciu o Statut Gminy z inicjatywy Klubu Radnych  

Platformy Obywatelskiej Radni PO  zamierzają  wystąpić  z wnioskiem  do 

Przewodniczącego Rady  z propozycją ponownego wprowadzenia pod obrady Sesji 

stosownego projektu  uchwały sprawie podjęcia wszelkich uzgodnień, określenia terminów  

prac w kwestii koncepcji zabudowy działek. 

    Mając na uwadze powyższe Radny zachęcał zainteresowanych Radnych do złożenia 

podpisów popierający wniosek w/w sprawie, który będzie złożony do Przewodniczącego 

Rady Miejskiej.    

Radny zauważył, że odkładając problem na dłuższy okres, dalszy plan – nie rozwiąże 

problemu, dlatego też należy ponownie zająć się tym tematem. 

W związku z tym należy ustalić zasady wzajemnej współpracy, musi być wola dwóch stron. 

Życzyłby, aby w tej kadencji ten temat rozwiązać. 
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Radny Pan Edward Pułkowski również odniósł się do powyższej kwestii. 

Radny uważa, że źle się stało, że Radni projekt uchwały na ostatniej sesji nie  przyjęli. 

Zdaniem Radnego trzeba dać szansę tym ludziom,  pod warunkiem rygoru uchwały.  

   Następnie nawiązał do kwestii związanej z prowadzeniem handlu na ulicy jak i chodniku  

jaki odbywa się w dalszym ciągu  na Osiedlu Energetyki obok Poczty Polskiej. Wskazał na 

problemy parkowania samochodów. Było dużo dyskusji na temat likwidacji tego  targowiska 

w tym rejonie, co było powodem przeniesienia handlu na ulicę Sportową. 

Zdaniem Radnego należy tą kwestię uporządkować.   

  

Radny Pan Kuźnar Stanisław popiera wniosek zgłoszony przez Radnego Pana Andrzeja 

Gogacza. Uważa, że należy zmobilizować  strony, aby spotkać się, rozmawiać, aby problem 

rozwiązać ku zadowoleniu jednej jak i drugiej strony. 

Należy najpierw ustalić stanowisko wypracowane przez Radnych, Burmistrza, a później 

rozmawiać z zainteresowanymi. Radny cieszy się z inicjatywy Klubu PO.  

     

Radny Pan Wołos Andrzej, zauważył, że nic się nie dzieje, że nie przyjęliśmy tej uchwały na 

ostatniej sesji. Uważa, że trzeba dać sobie trochę czasu. 

 

   Radny Pan Włodzimierz Kowalski wraził zadowolenie, że problem powróci. Zwrócił 

uwagę, że nie rozstrzygnięcie omawianej kwestii nie kończy sprawy. Na dzień dzisiejszy brak 

konkretnej propozycji. Zdaniem Radnego trzeba wypracować koncepcję, ale czeka się 

również na inwencje tych osób, którzy prowadzą działalność. Czas na konkretne propozycje. 

   Zwrócił uwagę, że wysokość opłat za bezumowne użytkowanie gruntu Gminy Kozienice 

może wynosić dwukrotną stawkę czynszu dzierżawnego. 

 

Radną Panią Grażynę Ziółek interesowało – dlaczego dla dzierżawców STW wyraża się 

zgodę na zwarcie kolejnej umowy dzierżawy tylko na okres 1 roku, a nie 9.?       

 

   Burmistrz Gminy zwrócił uwagę, że cenna jest inicjatywa KLUBU  PO. Prosił o 

wypracowanie propozycji, będzie nowa  treść projektu  uchwały. 

  

W kwestii prowadzenia handlu na Osiedlu Energetyki obok Poczty – jest to chyba sezonowy 

handel, jeżeli to się będzie powtarzać, trzeba coś z tym zrobić.   

   

    Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że temat STW  - na następną  Sesję. 

 

     Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Mariusz 

Prawda dokonał zamknięcia o godz. 15.30 XXXVII  NADZWYCZJNĄ  SE S J Ę RADY 

MIEJSKIEJ w KOZIENICACH. 

 

 

 

Na tym protokoł zakończono                                   PRZEWODNICZĄCY  

     Protokołowała                                                       RADY MIEJSKIEJ 

Elżbieta Kołodziejczyk 

        inspektor                                                          MARIUSZ PRAWDA 
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